
II

(Besluiten op grond van het EG- en het Euratom-Verdrag waarvan publicatie niet verplicht is)

BESLUITEN/BESCHIKKINGEN

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 11 juni 2007

tot benoeming van een lid van de raad van bestuur van de Europese Autoriteit voor
voedselveiligheid

(2007/420/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Verordening (EG) nr. 178/2002 van het Europees
Parlement en de Raad van 28 januari 2002 tot vaststelling
van de algemene beginselen en voorschriften van de levensmid-
delenwetgeving, tot oprichting van een Europese Autoriteit voor
voedselveiligheid en tot vaststelling van procedures voor voed-
selveiligheidsaangelegenheden (1), en met name op artikel 25,
lid 1,

Gezien de lijst van kandidaten die de Commissie van de Euro-
pese Gemeenschappen bij de Raad heeft ingediend,

Gezien de standpunten van het Europees Parlement,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Het is essentieel dat onafhankelijkheid, een hoog weten-
schappelijk niveau, doorzichtigheid en efficiëntie voor de
Europese Autoriteit voor voedselveiligheid (hierna „de
Autoriteit” genoemd) gewaarborgd zijn. Ook samenwer-
king met de lidstaten is onontbeerlijk.

(2) Van één lid van de raad van bestuur van de Autoriteit,
die benoemd was tot en met 30 juni 2008, is de zetel
vrijgekomen.

(3) Met het oog op de benoeming van een nieuw lid van de
raad van bestuur zijn de kandidaturen op basis van de
door de Commissie verstrekte gegevens en in het licht
van de standpunten van het Europees Parlement in be-
raad genomen, teneinde ervoor te zorgen dat de hoogste
graad van bekwaamheid, een uitgebreide relevante des-
kundigheid, bijvoorbeeld op het gebied van management
en overheidsadministratie, en een zo breed mogelijke
geografische spreiding in de Unie verzekerd zijn,

BESLUIT:

Artikel 1

De heer Milan POGAČNIK wordt benoemd tot lid van de raad
van bestuur van de Europese Autoriteit voor voedselveiligheid
voor de periode van 1 juli 2007 tot en met 30 juni 2008.

Artikel 2

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Luxemburg, 11 juni 2007.

Voor de Raad
De voorzitter
H. SEEHOFER

NL19.6.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 157/17

(1) PB L 31 van 1.2.2002, blz. 1. Verordening laatstelijk gewijzigd bij
Verordening (EG) nr. 575/2006 van de Commissie (PB L 100 van
8.4.2006, blz. 3).


